PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   23   декабря   2019   года   №   3915
	О внесении изменений в Порядок осуществления Комитетом финансов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Приозерского района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.12.2017 года  № 3933

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок осуществления Комитетом финансов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Приозерского района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14 декабря 2017 № 3933  (далее – Порядок):

1.1. Пункт 3.1  Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;

2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

б) обнаружение уполномоченным органом в сфере контроля закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписания.

4) Обращение с жалобой на действия (бездействие) лиц, указанных в пункте 1 части 15 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и информация, указывающая на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок положениями документации о закупке, извещения о запросе котировок, поступившие от физического лица, которое не соответствует требованиям пункта 1 части 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении объекта этой закупки и права и законные интересы которого не нарушены такими действиями (бездействием), положениями этих документации, извещения, рассматриваются уполномоченным органом в сфере контроля закупок в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - председателя Комитета финансов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской                области О.Г. Петрюк.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Михалева И.Н.

Петрюк О.Г.

Исп. Кричман Р.Г. (37-470)

Разослано: дело-1, комитет финансов-1, ЦБ-2, юридический отдел-1, городские и сельские поселения-14.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова